
QUARTA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  2
SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102104
Portaria: 401-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JORGE C.GONÇALVES VASCONCELOS
Cargo: MAJ PM CH ASS COM SOC
Matrícula Funcional: 5614783
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              400.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

PORTARIA NO. 028/2010 - DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102105

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
COMANDO GERAL DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

PORTARIA  NO. 028/2010 - DAL. 
O Diretor de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR a CAP QOPM RG 24938 VALDENE DAS 
GRAÇAS SANTOS LOBÃO, fiscal do Contrato Administrativo 
no. 077/2009, de Prestação de serviço móvel pessoal – SMP e 
serviço telefônico fixo comutado - STFC, em que é contratada a 
Empresa TIM CELULAR S.A., em substituição ao CAP QOPM RG 
24956 ELIOMAR CAMPOS FAUSTINO.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém,26 de abril de 2010
JORGILSON NASCIMENTO SMITH - TEN CEL QOPM 15148
 Diretor de Apoio Logístico

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102107

Portaria: 402-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ELOI WAYTH DE SOUZA
Cargo: CEL PM CH CAPELANIA
Matrícula Funcional: 5069025
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102156

Portaria: 412-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARCELLO AUGUSTO BASTOS LEÃO
Cargo: MAJ PM SUB DIR DAL
Matrícula Funcional: 5264014
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102159

Portaria: 413-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: EVANDRO CUNHA DOS SANTOS
Cargo: CEL PM DIR DEI
Matrícula Funcional: 3405931
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102170

Portaria: 415-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MARYCELIA DOMINGUES RODRIGUES
Cargo: CAP PM OF DP
Matrícula Funcional: 5674743
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102177

Portaria: 416-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ROBERTO SILVA DA SILVEIRA JÚNIOR
Cargo: TEN CEL PM OF EME
Matrícula Funcional: 5075491
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102166

Portaria: 414-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: RONALDO CESAR PERDIGÃO DE MORAES
Cargo: CAP PM OF DF
Matrícula Funcional: 5824435
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102186

Portaria: 417-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: MÁRCIO FERNANDO SANTOS DE BARROS
Cargo: TEN CEL PM CH EME/2ª SEÇÃO
Matrícula Funcional: 5179815
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              400.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102224

Portaria: 423-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOSÉ LUIZ VALLINOTO DE SOUSA
Cargo: CAP PM AJO SUBCMDO
Matrícula Funcional: 5674042
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102225

Portaria: 424-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: LUIZ OCTAVIO LIMA RAYOL
Cargo: CAP PM AJO SUBCMDO
Matrícula Funcional: 5755514
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102220

Portaria: 422-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: TELMA SUSI DA COSTA DIAS
Cargo: TEN CEL PM CH GAB CMDO
Matrícula Funcional: 3389448
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102215

Portaria: 421-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: FRANCISCO ANILSON MORAIS ALMEIDA
Cargo: CAP PM AJO GAB CMDO
Matrícula Funcional: 5755352
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102208

Portaria: 420-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ADENILSO F.RODRIGUES JUNIOR

Cargo: CAP PM AJO GAB CMDO
Matrícula Funcional: 5673755
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102204

Portaria: 419-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: JOSÉ DE JESUS PALHETA JÚNIOR
Cargo: CAP PM AJO GAB CMDO
Matrícula Funcional: 58176681
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102199

Portaria: 418-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: CARLOS ALFREDO DA MOTA PEREIRA
Cargo: TEN CEL PM FISCAL ADM
Matrícula Funcional: 4490242
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

PORTARIA NO. 48/2010 - DAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102440

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
COMANDO GERAL*** DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

PORTARIA NO. 48/2010 - DAL. 
O Diretor de Apoio Logístico da PMPA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas em lei,
R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o TEN CEL QOPM RG 13872 JOÃO CARLOS 
LIMA E SILVA, o SUBTEN QOPM RG 11488 GERSON CB PM QOPM 
RG 18531 ÂNGELA MARIA SANTOS DA SILVA, o primeiro como 
presidente e os demais como membros da comissão designada 
para realizar o TREM (Termo de Recebimento e Exame de 
Material), referente ao contrato Administrativo de no. 028/2010, 
de fornecimento de uniformes e camisetas verde folha para 
PMPA.
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
assinatura, ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALVES RODRIGUES e o
Belém-PA, 03 de Maio de 2010.
JORGILSON NASCIMENTO SMITH – TEN CEL QOPM RG 15148
Diretor de Apoio Logístico

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102442

Portaria: 436-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: ANDREA NILZA MELO DIOGO
Cargo: CEL PM DIR CMS
Matrícula Funcional: 5109221
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,200.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102450

Portaria: 437-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: CLAUDIO AUGUSTO BAIA POLARO
Cargo: TEN CEL PM DIR CMV
Matrícula Funcional: 5044693
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              1,000.00
Ordenador: Augusto Emanuel Cardoso Leitão

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 102454

Portaria: 438-DF
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Servidor: PEDRO DE ARAÚJO BARBOSA
Cargo: TEN CEL PM DIR HME


